
Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorciotoledo.com

Dirección Postal

Plaza de Santo Domingo El Antiguo, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23COMAOB001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del patio y adecuación de instalaciones en calle Taller del
Moro, 5

Valor estimado del contrato 46.968,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.968,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.698,67 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Taller del Moro nº 5 (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Taller del Moro 5
(45002) Toledo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6hzdfiYRQQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.720,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.639,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MOVIMIENTOS DE TIERRAS ALIA, S.L.
NIF B84124205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.720,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.392,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23COMAOB001
Fecha de Formalización 19/04/2023

Contrato

CONTRATO TALLER MORO 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3042445-e1d2-4c63-b12f-2c0798344792

Motivación

Motivación Contrato adjudicado a la mejor oferta de acuerdo al único criterio de adjudicación, precio, según el apartado J)
del cuadro de características del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2228a35a-40ed-414d-b30d-157e845fb80e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3042445-e1d2-4c63-b12f-2c0798344792
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3042445-e1d2-4c63-b12f-2c0798344792


Lugar

Consorcio de la Ciudad de Toledo

Dirección Postal

Plaza Santo Domingo el Antiguo 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre A/C

Apertura sobre oferta económica
La fecha y la hora de la apertura de la documentación
correspondiente a criterios cuantificables de forma
automática se publicará en el Perfil de Contratante en
la PLACSP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta con porcentaje de baja igual a la media o superior: 100 puntos; oferta al tipo: 0Expresión de evaluación 

puntos; oferta intermedia: Puntuación proporcional
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QEyR3Qn%2B55wuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010781462 |  2023-645195 | Thu, 20 Apr 2023 09:33:05:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148794641331349735891244289273392508436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QEyR3Qn%2B55wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

